



HEDENSTED

DISTRIKTSFORENING.



Hedensted den. 10-05-2021

Hedensted Distriktsforenings Årsberetning 2021.

Det har været et ret så mærkeligt år på grund af Corona epidemien, hvor mange ting har været lukket ned, selv inden for de kirkelige organitioner, derfor bestemte bestyrelsen sig for, at vi ikke kunne gennemføre den beslutning, som blev foreslået på sidste års generalforsamling. At bestyrelsen skal ud til menighedsrådsmøder i Provstiet for at gøre sig synlige ved at fortælle om deres arbejde, og hvor distriktsforeningen gør en forskel.

Bestyrelsens tanke var, at en eller to fra bestyrelsen beder om lov til at deltage i et menighedsrådsmøde, hvor vi fortæller om distriktsforeningen i ca. 15 min.

Vi håber, at det kan gennemføres i år, selv om det havde været meget mere vigtigt sidste år, på grund af valget i år til Distriktsforeningens bestyrelse.

Desuden havde vi også fået tilsagn om, at vi godt kunne lave en udflugt til Sabro, hvor vi skulle se Landsforeningens domæne, høre om Landsforeningens arbejde, om deres serviceydelser til menighedsrådene, og foreningens fremtidsplaner, men det løb desværre også ud i sandet.

Vi har afholdt 4 bestyrelsesmøder.

I Samtaleforum har vi afholdt 2 møder. Det sidste møde var et inspirationsmøde med Landsforeningen, hvor der bl.a. blev drøftet muligheden for en startpakke til nye menighedsrådsmedlemmer, hvor de kan få en information om den kirkelige struktur, samt hvordan og hvor man søger hjælp i forskellige situationer.

*Der er afholdt 2 møder med Biskoppen, hvor vi bl.a. har diskuteret:
Corona-krisen og dens konsekvenser for kirkegang i sognene og folkekirkens økonomi.*

Præsterekruttering og genopslag af præstestillinger.

Enkelte steder er det vanskeligt at få nok ansøgere.

Kirkeministeren har mulighed for, at give dispensation for en ikke-teolog til at øge præsteembede under særlige omstændigheder – den såkaldte § 2 i Ansættelsesloven. Der gives dog ikke ret mange dispensationer ca. 2 om året. - der forgår en dialog med KM omkring muligheden for at få flere præster under § 2 ordningen.

Ansøgere skal være over 35 år. Det tager ca. 2.5 til 3 år, med deltagelse i diverse kurser på teologi, for at blive §2 præst.

Biskop Marianne Christiansen stod for et aftens møde angående liturgi, som blev afholdt i Løsning Kirkecenter, der var ca. 80 deltagere en rigtig spændende aften, Provstiet og Distriktsforeningen var værter for arrangementet.

I samarbejde med Samtaleforum afholdte vi et valgkursus i Kolding, som blev en stor succes med 100 deltagere.

I et fælles samarbejde mellem Hedensted Distriktsforeningen, Stiftsudvalget for Bibelselskabet i Haderslev, Vejleffjord Adventistkirken og Aktivitetsudvalget for Hedensted- Store Dalby menighedsråd, har vi haft et Fyraftens foredrag om den nye bibeloversættelse 2020, ved teolog og journalist Birgitte Stoklund Larsen. Biblen 2020, der er særligt oversat til mennesker uden kendskab til bibelsprog og kristendom, en moderne folkebibel. Hvad vinder man - og hvad går tabt, når man oversætter? Luther oversatte med det talte dagligsprog som ideal. Hvor langt tør vi gå i dag? Hvordan taler Gud i det 21. århundrede? Om Noas skib, kisten med den hellige aftale - og mange andre eksempler fra det aktuelle oversætterarbejde. Det var virkelig en spændende aften. Der var 40 deltagere.

Landsforeningens årsmøde der skulle have været afholdt den 5.-7. juni 2020 blev aflyst og udsat. Det blev i stedet for afholdt digitalt med 300 deltager lørdag den 31-10-2020. Distriktsforeningens bestyrelse mødtes i Hedensted kirkecenter, hvor vi sammen deltog, det blev til en god oplevelse.

Der var indkommet et forslag fra menighedsrådsformændene i Rødovre – Hvidovre provsti om at Landsforeningen som en forhandlingsberettiget organisation skal stoppe. Landsforeningen skal i stedet videreføre sit arbejde med rådgivning og vejledning til de lokale arbejdsgivere (menighedsråd og provstiudvalg) – samt intensivere samarbejdet med ministeret i kommende overenskomstforhandlinger. Den afsluttende afstemning om det politiske oplæg gav dog bestyrelsen et klart mandat til det videre arbejde med over 80 % ja stemmer.

I bestyrelsen er der enighed om, at det var den rigtige beslutning at fortsætte, for vi tror, at menighedsrådene vil få en større indflydelse på, hvad der skal forhandles om ved overenskomstforhandlingerne, når Landsforeningen får forhandlingsretten, i dag er det kirkeministeriet, der kører det løb uden at spørge, men vi skal bare betale og så se pæne ud.

Opfordring til revision af lov om valg til Menighedsråd, kom fra Assing og Gjellerup menighedsråd, begrundelsen for deres anmodning var, at de har oplevet den nye valgprocedure for problematisk og bureaukratisk med unødigt administrativ byrde for menighedsrådene. Deres sogne har mangeårig tradition for afstemningsvalg med stor lokal deltagelse. De oplever det som problematisk, at de er pligtige til at vælge et menighedsråd ved valgforsamlingen, når de samtidig må meddele de nyvalgte medlemmer, at de reelt først kan forvente at være valgt til menighedsrådet, hvis de også bliver valgt ved det efterfølgende planlagte afstemningsvalg. Bestyrelsen mente ikke, at de kunne få folketingets opbakning til at rette i loven efter kun et valg.

Bestyrelsen havde nogle forslag til vedtægtsændringer som blev vedtaget.

En stor ros til Landsforeningens bestyrelse for et godt årsmøde. Trods den vanskelig situation, så fungerede det trods alt godt.

En stor tak til Birgith, Inga og Morten for et godt samarbejde.

Knud Erik Jensen